
 
 

UCHWAŁA NR 67/IX/2024 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy Zagnańsk uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Zagnańsk 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Odbiór odpadów następuje z pojemników lub w workach wystawionych przed ogrodzenie 
nieruchomości w sposób nieutrudniający ruchu pieszych oraz pojazdów. 

2. Powstające na obszarze nieruchomości zamieszkałej segregowane odpady komunalne należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach przeznaczanych do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem 
odpowiedniej kolorystyki: 

1) papier i tektura, w skład których wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru, odpady opakowaniowe z tektury zbiera się w pojemnikach lub workach koloru NIEBIESKIEGO 
oznaczonych napisem ,,PAPIER” , 

2) szkło, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru ZIELONEGO oznaczonych napisem ,,SZKŁO’’, 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady  opakowaniowe  
z metali,  odpady  z tworzyw  sztucznych,  w tym  odpady  opakowaniowe  tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe  wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru ŻÓŁTEGO 
oznaczonych napisem ,,METALE i TWORZYWA SZTUCZNE’’, 

4) odpady ulegające biodegradacji, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru BRĄZOWEGO 
oznaczonych napisem ,,BIO’’, 

5) popiół, należy gromadzić w pojemnikach lub workach koloru szarego oznaczonych napisem „POPIÓŁ”. 

3. Do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych służą pojemniki lub worki koloru czarnego 

4. Właściciele wyposażają swoje nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów zmieszanych 
na swój koszt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 3606



5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości wyposażone 
będą w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, popiół odbiera się 
z terenu nieruchomości z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

2) z budynków wielolokalowych – co najmniej 2 razy w miesiącu. 

2. Zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady odbiera się z terenu nieruchomości  z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

2) z budynków wielolokalowych – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w 
miesiącach od listopada do marca co najmniej 2 razy w miesiącu. 

3. Odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez określoną część roku odbywa się z częstotliwością 
jak dla zabudowy jednorodzinnej. 

4. Przeterminowane leki można oddać do apteki przy ul. Spacerowa 8C w Zagnańsku, która wyposażona 
jest w pojemniki przeznaczone do tego celu lub Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kołomań 37J. 

5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych (zużyte igły, strzykawki), powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi należy oddać do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kołomań 37J. 

6. Zużyte baterie należy oddać do specjalnych pojemników przeznaczonych do tego celu, które są 
usytuowane w budynkach użyteczności publicznej lub Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kołomań 37J. 

7. Powstające w gospodarstwach domowych odpady takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych podczas obwoźnych zbiórek lub przyjmowane w Gminnym 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kołomań 37J. Termin obwoźnych zbiórek będzie 
podany do publicznej wiadomości poprzez stronę internetową Urzędu Gminy, plakaty rozmieszczone 
w miejscach do tego przeznaczonych, gazetę Zagnańską. 

8. Odpady wielkogabarytowe - odbieranie odpadów wielkogabarytowych realizowane będzie 
indywidualnie przez mieszkańców poprzez dostarczenie do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kołomań 37J. 

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Kołomań 37J w ilości 100 kg / na rok na jedną złożoną deklarację na odpady 

10. Zużyte opony z rowerów, motorowerów, wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony. należy dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Kołomań 37J.  Ilość dostarczonych opon nie może przekroczyć 8 szt./rok/na 1 złożoną deklarację. 

11. Do gromadzenia odzieży i tekstyliów służą pojemniki przedsiębiorcy prowadzącego zbiórkę odzieży 
używanej, oznakowane, rozstawione na terenie Gminy Zagnańsk oraz w Gminnym Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kołomań 37J. W przypadku kiedy odzież lub tekstylia nie nadają się do 
dalszego wykorzystania, należy wyrzucić je do odpadów niesegregowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3606



12. Odpady zielone ulegające biodegradacji: liście, skoszona trawa, ścinki gałęzi i żywopłotu należy 
dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kołomań 37J. Odpady będą 
przyjmowane jedynie od osób, które nie zadeklarowały i nie posiadają kompostownika na swojej 
nieruchomości. Odpady zielone ulegające biodegradacji zbierane są w ilości 40 kg/miesiąc od gospodarstwa 
domowego i są przyjmowane w workach foliowych. Nie mogą zawierać zanieczyszczeń natury nieorganicznej 
(ziemia, kamienie itp.), resztek jedzenia pochodzenia zwierzęcego, pozostałości po spaleniu. 

13. Popiół należy dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Kołomań 37J. Odbierany jest sezonowo w okresie od stycznia do maja i od października do grudnia – są to 
odpady pochodzące ze spalania węgla, koksu i drzewa wytworzone w gospodarstwach domowych. Popiół musi 
być dostarczany w szczelnych workach 

§ 4. Uwagi i wnioski dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości należy zgłaszać w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Zagnańsku: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie 41 300-13-22 wew. 160 lub 163, 

3) elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@zagnansk.pl   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 25/VIII/2020 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3606


	UCHWAŁA NR 67/IX/2024 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	ust. 12 w § 3
	ust. 13 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-10-07T07:11:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




